
 
Avdelningen för Domstolsutveckling 
 

Avdelningen för Domstolsutveckling 
 
 
  

 

 Justitiedepartementet 
103 33 Stockholm 

Remissyttrande över Livstidsstraff för mord (Ds 
2017:38) 
Ert diarienummer Ju 2017/06954/L5 

 

Domstolsverket har granskat promemorian och tillstyrker förslaget men vill 
framföra följande synpunkter. 

Tre skilda lagtekniska lösningar för att åstadkomma ett skärpt straff för mord 
genom ökad användning av livstidsstraffet diskuteras i promemorian. Den lös-
ning som promemorian valt att föreslå innebär att livstidsstraffet pekas ut som 
normalstraff för mord. Det har inte ansetts lämpligt att gradindela brottet. Dom-
stolsverket delar den bedömningen. 

Av de tre lagtekniska lösningar som diskuteras i promemorian anser Domstols-
verket att den variant som föreslagits framstår som den bättre. En bestämmelse 
som bygger på att livstidsstraffet pekas ut som normalstraff överensstämmer 
med lagstiftarens uttalade avsikt att öka användningen av livstidsstraffet. Den 
valda lösningen är, vilket promemorian noterat, inte fri från invändningar. 

Lösningen ligger inte i linje med hur straffskalorna i övrigt av tradition är utfor-
made. Det framstår som främmande att domstolarna vid bedömningen av straff-
värdet ska utgå från det strängaste straffet och inte från straffminimum. Dom-
stolsverket delar emellertid promemorians synpunkt att domstolarnas straffmät-
ning för mord redan idag skiljer sig från straffmätningen vid andra brottstyper på 
så sätt att straffvärdebedömningen tar sin utgångspunkt en bit upp i straffskalan 
och inte vid minimum. Ett undantag från systematiken kan därför, för den typ av 
allvarlig brottslighet det nu är fråga om, vara godtagbart.  

Den föreslagna lagtekniska lösningen framstår vid en helhetsbedömning som 
den lösning som tydligast återspeglar lagstiftarens intentioner och medger ut-
rymme för domstolarna att tolka bestämmelsen i enlighet med dessa. 

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Charlotte Driving. Föredragande 
har varit hovrättsassessorn Kristin Holgersson. 
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